
 

NAŘÍZENÍ   
Libereckého kraje č. 1/2006  

ze dne  31.1. 2006, 
 

o zřízení Přírodní rezervace Hamrštejn a jejího ochranného pásma. 
 
 Rada Libereckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zák.č.129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě zmocnění § 77a odst. 2 a 
v souladu s ust. § 33 a § 37 zák. ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů  vydává toto nařízení kraje. 

 
 
 

Čl. 1 
Zřízení Přírodní rezervace Hamrštejn a její poslání 

 
 (1) Zřizuje se Přírodní rezervace Hamrštejn (dále jen „rezervace“). 
 
 (2) Posláním rezervace je ochrana přirozeného listnatého a smíšeného lesa s bohatým 
druhovým spektrem rostlin a živočichů. 

 
 
 

Čl. 2 
Vymezení  rezervace  

 
 (1) Rezervace se rozkládá v Libereckém kraji, v okrese Liberec, na území Statutárního 
města Liberec, v katastrálním území Machnín na následujících pozemcích: p.č. 952/1 (lesní 
pozemek, část), 952/3 (lesní pozemek, část), 985 (ostatní plocha), 999/2 (lesní pozemek), 
1137/2 (vodní plocha, část), 1146/1 (ostatní plocha, část). Celková výměra rezervace činí 
27,6656 ha.  
 
 (2) Hranice rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém 
systému S-JTSK. 1) Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce je uveden v příloze č.1, 
která je nedílnou součástí tohoto nařízení.  
 
 (3) Mapové podklady, v nichž je rezervace zakreslena, jsou uloženy u zřizovatele a 
v ústředním seznamu ochrany přírody. Parcelní vymezení je patrné z přílohy č. 2 tohoto 
nařízení. 
 
 

Čl. 3 
Základní ochranné podmínky 

 
 Základní ochranné podmínky rezervace stanoví § 34 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 2) 
 

 
 



Čl. 4 
Bližší ochranné podmínky  

 
 Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody (§ 44 odst. 2 zákona a § 77a odst. 
3 písm. f) zákona) lze na území rezervace:  
 

1) hospodařit nebo provádět opatření v rozporu se schváleným plánem péče, 
2) provádět stavební nebo terénní úpravy, 
3) provádět archeologický výzkum,  
4) tábořit a rozdělávat ohně,  
5) konat sportovní nebo organizované rekreační akce, 
6) pořádat hromadné sportovní, rekreační či společenské akce, 
7) umisťovat myslivecká zařízení, 
8) kácet dřeviny na nelesních pozemcích vyjma kácení prováděného v souladu se 

zákonnými povinnostmi správce vodního toku nebo správce komunikace. 
 
 

Čl. 5 
Ochranné pásmo 

 
 Před rušivými vlivy z okolí zabezpečuje rezervaci ochranné pásmo3), které je 
zakresleno v příloze č. 2 tohoto nařízení. Ochranné pásmo zahrnuje nebo částečně zasahuje  
na následující pozemky: 
k.ú. Machnín: p.č. 381, 952/1, 952/3, 1127, 1128/2, 1137/1, 1137/3 a 1146/1, 
k.ú. Kryštofovo Údolí: p.č. 1480. 
 
 

Čl. 6 
Závěrečná  ustanovení 

 
 (1) Vyhlášení rezervace se provede zveřejněním tohoto nařízení ve Věstníku právních 
předpisů Libereckého kraje. Věstník je veřejnosti přístupný na Krajském úřadu Libereckého 
kraje, na obecních úřadech v kraji a na Ministerstvu vnitra ČR. 
 
 (2) O rezervaci se vede evidence podle § 42 zákona. Originál nařízení je uložen u 
Krajského úřadu Libereckého kraje a u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze, kde je 
možno do něj nahlížet a pořizovat výpisy, opisy a kopie. Originální vyhotovení nařízení je 
uloženo též u místně příslušného katastrálního úřadu. 
 
 (3) Činnost v rezervaci a v jejím ochranném pásmu je upravena plánem péče. 
Schválený plán péče je v tištěné i elektronické podobě uložen u příslušného orgánu ochrany 
přírody a u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze.  
 
 (4) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihnout jako přestupek 
nebo protiprávní jednání dle § 87 a § 88 zákona nebo podle zvláštního předpisu.4) 
 
  (5) Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 
…../06/RK ze dne 31.1.2006. 
 

 



 

Čl. 7 
Účinnost 

 
 Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku právních 
předpisů Libereckého kraje. 5) 
 
                                         
 
 
 
                                                                             

 
Petr Skokan  

hejtman 
 
 
 
 
 

Ing. Karel Dolejší  
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1:   Seznam souřadnic vrcholových bodů 
Příloha č. 2:  Grafické znázornění území rezervace a jejího ochranného pásma –  parcelní  
                     situace. 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
1) Nařízení vlády č. 116/1995 Sb., kterým se stanoví geodetické referenční systémy, státní 
mapová díla závazná na celém území státu a zásady jejich používání. 
 
2) Na celém území přírodních rezervací je zakázáno 

a) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména 
prostředky    a činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, 
struktuře a funkci ekosystému anebo nevratně poškozovat půdní povrch, 

b) používat biocidy, 
c) povolovat a umisťovat nové stavby, 
d) povolovat nebo uskutečňovat záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů 

rostlin a živočichů, 
e) sbírat či odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti a rybářství či 

sběru lesních plodů, 



f) měnit dochované přírodní prostředí v rozporu s bližšími podmínkami ochrany přírodní 
rezervace. 

 
3) Ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpravám, k použití chemických 
prostředků, změnám kultury pozemku a ke stanovení způsobu hospodaření v lesích 
v ochranném pásmu je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody (§ 37 odst. 2 zákona). 
 

4) Zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 

5) Vyhlášením se rozumí den rozeslání příslušné částky Věstníku, který je uveden v jejím 
záhlaví (§ 8 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  o krajích /krajské zřízení/, ve znění pozdějších 
předpisů).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 



 
 

 



 

 
 


